# Bürger- und Heimatverein Biemsen-Ahmsen e. V.

Für unser Dorf. Für uns alle.

Mach mit im Bürger- und Heimatverein – Gemeinsam für unser Dorf!

Der Bürger- und Heimatverein lebt von engagierten Menschen, die Lust haben, sich für unser Dorf einzusetzen. Mit deiner Mitgliedschaft unterstützt du nicht nur die Pflege unserer Traditionen und die Organisation von Dorffesten, sondern auch Projekte, die das Miteinander und die Lebensqualität in unserem Dorf stärken. Gemeinsam schaffen wir einen Ort, an dem sich jede\*r wohlfühlen kann!





Bürger- und Heimatverein Biesmen-Ahmsen e. V.

www.biemsen-ahmsen.de info@biemsen-ahmsen.de

Werde Teil unseres Bürger- und Heimatvereins

und gestalte unser Dorfleben mit! Zusammen können wir viel bewirken und schöne Erinnerungen schaffen.

## Warum Mitglied werden?

- Tradition bewahren: Der Verein kümmert sich u. a. um den Erhalt und die Förderung unserer lokalen Bräuche und Feste
- Gemeinschaft stärken: Durch Veranstaltungen und Aktionen fördern wir das Zusammengehörigkeitsgefühl und die Vernetzung im Dorf.
- Mitgestalten: Mitglieder können ihre Ideen und Wünsche einbringen und aktiv an Projekten für das Dorfleben mitarbeiten. Ob Veranstaltungen, Dorfverschönerung oder soziale Projekte – deine Stimme zählt!
- Es ist uns wichtig, alle Bürger im Dorf zu erreichen und zu verbinden.
- Jeder soll sich eine Mitgliedschaft leisten können und somit die Arbeit aktiv oder passiv unterstützen.

12,00 Euro für Einzelmitglied 18,00 Euro für Familie Kinder bis 18 Jahren sind frei

Ein freiwilliges MEHR ist immer möglich, worüber wir uns sehr freuen.

## Vorteile für Mitglieder:

- · Einladungen zu exklusiven Mitglieder-Events und Ausflügen
- · Vergünstigungen bei bestimmten Veranstaltungen oder Ausgaben
- Ein starkes Netzwerk von engagierten Nachbarn und Freunden
- Das gute Gefühl, aktiv an einer lebendigen Dorfgemeinschaft mitzuwirken

Ich erkläre hiermit meinen Beitritt :	zum Bürger- und Heimatv	erein Biemsen-Ahmsen e.V.
Name:Vo	rname:	Geb.Dat.:
Anschrift:		
Telefon:	E-Mail:	
Mitgliedsbeitrag: Der jährliche Mitgliedsbeitrag beträgt Euro.		
Bankverbindung für SEPA-Lastschrift:		
Kontoinhaber:		
Anschrift:		
IBAN:	BI	C:
Gläubigeridentifikationsnummer: DE98	ZZZ200001387924 Manda	atsreferenz: VR1287 (MG-Nr.)
SEPA-Lastschriftmandat: Ich ermächtige den Bürger- un von meinem Konto mittels L Kreditinstitut an, die vom Bürg mein Konto gezogenen Lastsch Ich kann innerhalb von acht W Erstattung des belasteten Bet Kreditinstitut vereinbarten Bed	astschrift einzuziehen. ger- und Heimatverein nriften einzulösen. ochen, beginnend mit rages verlangen. Es ge	Zugleich weise ich mein Biemsen-Ahmsen e.V. auf dem Belastungsdatum, die
Ort, Datum:		
Unterschrift:		
bitte ausgefüllt senden an:		erein Biemsen-Ahmsen e.V. ortstr. 60, 32107 Bad Salzuflen

Beitrittserklärung zum Bürger- und Heimatverein Biemsen-Ahmsen e.V.

#### Datenschutzerklärung für den Mitgliedsantrag zum Bürger- und Heimatverein Biemsen-Ahmsen e.V.

Der Schutz Ihrer personenbezogenen Daten ist uns, dem Bürger- und Heimatverein Biemsen-Ahmsen e.V., ein wichtiges Anliegen. Wir verarbeiten Ihre Daten gemäß den gesetzlichen Bestimmungen der Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO) und des Bundesdatenschutzgesetzes (BDSG).

#### Verantwortlicher:

Bürger- und Heimatverein Biemsen-Ahmsen e.V.

c/o Liane Stücke

Buschortstr. 60

32107 Bad Salzuflen

E-Mail: info@biemsen-ahmsen.de

#### Zwecke der Datenverarbeitung:

hre im Mitgliedsantrag angegebenen personenbezogenen Daten werden ausschließlich zu folgenden Zwecken verarbeitet:

- · Verwaltung der Mitgliedschaft
- Beitragseinzug
- · Kommunikation im Rahmen der Vereinsarbeit

#### Rechtsgrundlage der Verarbeitung:

Die Verarbeitung Ihrer Daten erfolgt auf Grundlage von Art. 6 Abs. 1 lit. b DSGVO (Verarbeitung zur Erfüllung eines Vertrags) sowie Art. 6 Abs. 1 lit. f DSGVO (berechtigtes Interesse des Vereins an der Mitgliederverwaltung).

#### Empfänger der Daten:

Ihre Daten werden nicht an Dritte weitergegeben.

#### Speicherdauer:

Ihre personenbezogenen Daten werden für die Dauer Ihrer Mitgliedschaft gespeichert. Nach Beendigung der Mitgliedschaft werden die Daten entsprechend der gesetzlichen Aufbewahrungsfristen gelöscht.

#### Ihre Rechte:

Sie haben das Recht auf Auskunft über die von uns verarbeiteten personenbezogenen Daten sowie auf Berichtigung, Löschung, Einschränkung der Verarbeitung und Datenübertragbarkeit. Zudem haben Sie das Recht, der Verarbeitung zu widersprechen und eine erteilte Einwilligung jederzeit zu widerrufen. Bitte wenden Sie sich hierfür an die oben genannte Kontaktadresse.

#### Beschwerderecht:

Sollten Sie der Ansicht sein, dass die Verarbeitung Ihrer Daten gegen Datenschutzrecht verstößt, haben Sie das Recht, sich bei der zuständigen Aufsichtsbehörde zu beschweren.

#### Bereitstellung der Daten:

Die Bereitstellung Ihrer personenbezogenen Daten ist für die Mitgliedschaft im Verein erforderlich. Ohne diese Daten ist eine Mitgliedschaft nicht möglich.

#### Automatisierte Entscheidungsfindung:

Eine automatisierte Entscheidungsfindung oder Profiling findet nicht statt.

#### Aktualität und Änderung dieser Datenschutzerklärung:

Diese Datenschutzerklärung ist aktuell gültig und hat den Stand November 2024. Durch die Weiterentwicklung unserer Vereinsarbeit oder aufgrund geänderter gesetzlicher Vorgaben kann es notwendig werden, diese Datenschutzerklärung zu ändern. Die jeweils aktuelle Datenschutzerklärung finden Sie auf unserer Website unter www.biemsen-ahmsen.de.

### Wir freuen uns auf Ihre Mitgliedschaft!